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Det er nogle af de ord, Thøger Larsen 

sætter på sommeren i sangen Dan-

mark nu blunder den lyse nat. Men 

hvordan står det til med legen?

Snart kan vi smide den tunge vinterfrakke og de 

store støvler og folde krop og tæer ud i sol og 

varme. Men hvor megen plads giver vi egentlig 

til den frimodige nydelse af tilværelsen og de 

glæder, den byder på?

Inde i hovedet er der et ur, der tikker og minder 

os om, at vi ikke skal spilde tiden. Tiden skal 

udnyttes til noget fornuftigt – til noget, der kan 

ses, måles eller vejes. Og tid er penge. Alt skal 

også gå hurtigt. Selv nydelse er der noget hult 

og hektisk over. Nydelse bliver en slags præsta-

tion - når vi skal power shoppe. Endog simple 

ting skal først forhandles igennem og gives til-

ladelse til, før man kan gøre dem. Vi skal være 

disciplinerede og have greb om tingene. Et ek-

sempel på forcering af det naturlige livs frimo-

dighed og spontanitet er elitesporten. Sports-

udøverens krop bliver en præstationsmaskine, 

der kræver, at udøveren må leve ekstremt kon-

trolleret. Den legende og spontane glæde, der 

er ved at konkurrere i løb, spring eller med en 

bold, bliver til noget krampagtigt. Ganske vist 

hedder det stadigvæk de olympiske lege, men 

legen synes at være forsvundet.

Det er ikke smart at give sig skæbnen i vold og 

drikke af dagene i store og ubekymrede slurke. 

En moderne livsnyder drikker slet ikke. Kun 

vand. Ryger selvfølgelig heller ikke. Kender sit 

kolesteroltal, holder øje med vægten og husker 

cykelhjelmen. Arbejder eller i al fald sørger for 

at fylde tiden med alskens aktiviteter. Der er ik-

ke noget, der skal overlades til tilfældigheder-

ne. Der skal times, præsteres og forbruges. 

Man skal have styr på livet og også være på 

forkant med det.

Men kan man det? 

Nej, selvfølgelig ikke. 

Men det er ikke det 

værste. Det værste 

er den sygeliggørelse 

af livet, man først skal igennem, inden det går 

op for en, at projektet er umuligt.

Vi har ikke greb om det hele og skal heller ikke 

have det. Vi kan ikke sikre os mod alt det, der 

kan gå galt – forudse alt. I bestræbelserne på 

at følge med kan man let miste sansen for om-

givelserne. Man styres af dårlig samvittighed 

snarere end overskud. Det hele bliver en ufri 

selvkredsen i stedet for åben medleven og nær-

vær.

Hvor sjovt er det lige på den måde at miste 

jordforbindelsen og at skulle leve i et evigt: hvis 

nu. Et hvis nu, der hurtigt kan blive til et når nu, 

hvor alle de frygtelige sygdomme allerede er 

blevet en del af vores liv med al vores joggen, 

hoppen og fedthysteriske kalorietælleri og hek-

tiske gøren og laden i øvrigt.

Vi skal og kan ikke alt, og fremtiden er ikke  

vores. Den er Guds, og Gud sørger for det, vi  

ikke kan. Vores liv og fremtid er i sidste instans 

Guds. Som Paul Gerhardt siger det i en af sine 

salmer: Ved sorg og selvskabt plage du intet 

retter ud, thi intet kan du tage, alt kan du få af 

Gud.

Alt, hvad vi ska,l er at tage imod livet af Guds 

hånd og være i det, sådan som det kommer til 

os i hele dets brogede mangfoldighed af glæder 

og sorger. De vilkår huer ikke ligefrem dem, der 

vil alt selv, og som vil have styr på alt. Men helt 

sikkert giver det større lykke og lethed i krop og 

sjæl. Så kom med i legen.

Vivi Andersen 

Sognepræst i Grundtvigs Kirke 

 
LEG SOM FÅR ALDRIG ENDE
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SÅ FORKYNDER JEG JER AT VÆRE  
ÆGTEFOLK BÅDE FOR GUD OG  
MENNESKER
Vibeke Bidstrup skriver om bryllupper. 

KONCERTER 

Orgelmesterkoncerter, koncerter med  

Rødovre Concert Band m.fl. 

SOMMERFEST  
Sæt kryds i kalenderen den 18. juni og læs om 

årets sommerfest i Grundtvigs Kirke

BEGIVENHEDER
Læs om alle de mange forskellige  

begivenheder i Grundtvigs Kirke 

PÅSKEN OG GUDSTJENESTELISTE 
Læs om påskens gudstjenester og se alle  

gudstjenester i Grundtvigs Kirke

 

ADRESSER & ÅBNINGSTIDER
Find kontaktoplysninger på ansatte og se  

kirkens åbningstider m.m. 

BAG OM GRUNDTVIGS KIRKE  
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B ryllup, eller indgåelse 

af et ægteskab, er en 

social institution, som 

man ser i nærmest alle kultu-

rer og religioner. Til brylluppet 

er der knyttet mange forskelli-

ge ritualer og traditioner. Fæl-

les for alle kulturer og religio-

ner er, at brylluppet finder sted 

i offentligheden, så omverden-

en ved, at man er blevet gift. 

I en kristen kontekst har viel-

sen altid befundet sig et sted 

imellem at være et samfunds-

anliggende og et kirkeligt an-

liggende. I oldkirken, altså  

i den tidligste kristendom, da 

havde man ikke et kirkeligt vi-

elsesritual. Vielser var et fami-

lieanliggende, som man efter-

følgende kunne komme i kir-

ken og få en velsignelse af. 

Det var først op igennem mid-

delalderen, at vielsen i den ka-

tolske kirke fik status som et 

sakramente og dermed noget, 

som hørte til i kirken. Sakra-

mente betyder en handling, 

hvorved man får del i noget 

guddommeligt. I ægteskabet 

mente man, at mandens og 

kvindens kærlighed afspejlede 

Guds kærlighed og forholdet 

imellem Kristus og kirken.  

Ægteskabet blev derfor set 

som helligt. 

Denne ægteskabsforståelse 

gør reformatoren Martin Lu-

ther op med ved reformation-

en. Luther mener ikke, at æg-

teskabet er et kirkeligt anlig-

gende. Luther mener derimod, 

at det er et samfundsanliggen-

de, som skal sikre slægt, øko-

nomi og det folkelige fælles-

skab.

Luther foreslog derfor, at man 

skulle dele vielsen op i to dele. 

Først skulle vielsen to-tre uger 

før bekendtgøres fra prædike-

stolen, og på selve vielses- 

dagen skulle parret sige ja til 

hinanden og udveksle ringe 

ude foran kirkedøren. Derefter 

kunne parret komme ind i kir-

ken og få en velsignelse og  

en bøn for deres ægteskab.  

På den måde sikrede man, at 

vielsen foregik i fuld offentlig-

lighed. 

Sådan er det lutherske prote-

stantiske syn på ægteskabet 

grundlæggende stadig i Folke-

kirken. Hele vielsesritualet er  

i dag rykket ind i kirken, men 

ritualet er stadig et miks af en 

borgerlig aftale, som man gi-

ver hinanden hånd på og så en 

velsignelse af ens ægteskab. 

Tilbage i 2012 blev loven hel-

digvis ændret, så to af samme 

køn nu også kan blive gift i kir-

ken. I dag er der også nogle 

par, som vælger at tage på 

rådhuset først for at indgå æg-

teskab og så komme i kirken 

senere og få en velsignelse.

Vilkårene for hvorfor man bliv-

er gift, har dog ændret sig fra 

Luthers tid. Hvor ægteskabet 

tidligere primært var et socialt-

økonomisk sikkerhedsnet for 

parret, så bliver de fleste bru-

SÅ FORKYNDER JEG JER AT VÆRE ÆGTEFOLK BÅDE 
FOR GUD OG MENNESKER 

Som præst elsker jeg bryllupper. Jeg synes virkeligt, at det er noget af det aller-
smukkeste, når to mennesker vælger at sige ja til hinanden. Om det så er til et 
lille og intimt bryllup med få gæster, eller det er et kæmpe bryllup, hvor hele  
kirken er fyldt. Efter to år med pandemi håber jeg, at 2022 bliver året, hvor vi  
kan begynde at få gang i alle bryllupsfester igen.

Af Vibeke Bidstrup 
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depar i dag gift på grund af 

den kærlighed, som de føler til 

hinanden. De fleste brudepar 

fortæller, at de gerne vil giftes 

for at fejre, at lige præcis de to 

har valgt at være sammen. De 

vil gerne sige ”ja” til hinanden 

foran venner og familie og fejre 

det. 

Som jeg skrev i begyndelsen, 

så elsker jeg bryllupper, og jeg 

synes altid, at der er mange 

guddommelige gnister til ste-

de, når to mennesker siger ja 

til hinanden. Derfor håber jeg, 

at 2022 må blive fyldt med  

vielser.

Billede af det fiktive brudepar 
fabrikant Orla Ulstrup Lund 
og frøken Martine Jenssigne 
Ingvordsen til "Det historiske 
bryllup" i forbindelse med fej-
ringen af Grundtvigs Kirkes 
75 års jubilæum. 
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KONCERTER

Koncerterne er støttet af AUGUSTINUS 

FONDEN.

MIDSOMMERKONCERT MED RØDOVRE CONCERT BAND
Torsdag den 16. juni kl. 19.30

Rødovre Concert Band - dirigeret af Jørgen Misser – spiller bl.a. Saint-Saëns’ Morceau de concert 

med solohornist i DR Symfoniorkesteret Lasse Mauritzen. Gratis adgang

ORGELMESTRENE  
Mellemkrigstidens orgelmusik
Torsdag den 7. april kl. 19.30

Amanda Marie Mortensen (Jægersborg Kirke) 

spiller værker af Hugo Distler, Paul Hindemith, 

Ejnar Trærup Sark m. fl.

Transskriptioner for orgel
Torsdag den 5. maj kl. 19.30

Philip Aggesen (Davids Kirke) spiller bl.a. sine 

egne transskriptioner af Faurés ”Pelléas et Mé-

lissande” og uddrag af Mendelssohns ”En Skær-

sommernatsdrøm”.

César Franck 200 år (II)
Torsdag den 2. juni kl. 19.30

Mads Høck spiller den anden koncert med vær-

ker af 1800-tallets største franske orgelkompo-

nist. På programmet er bl.a. Pièce Héroïque og 

de tre Chorals.

Efter koncerterne er der et glas og en snak – 

gratis adgang. 
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Igennem mange år har man kunnet høre Edvard 

Griegs populære musikstykker som: Bryllups-

dag på Troldhaugen, Morgenstemning, Trold-

toget, Holbergsuiten osv. i forskellige versioner. 

Musikken har klaret at blive omskrevet for kla-

ver, fløjteorkester, kor, xylofoner, guitar mm. – 

måske fordi den melodiske kraft, og karakter er 

så slidstærk. Grieg skrev de fleste af sine styk-

ker først for klaver men lavede så en orkester-

version siden. 

Inspireret af Griegs farvestrålende musik og in-

strumentation har organist Mads Høck omskre-

vet 21 af nordmandens stykker til stort orgel og 

indspillet dem på Grundtvigs Kirkes grandiose 

Marcussen-orgel.  

 

Cd’en kan købes til 100 kr. i indgangen til kirken. 

Pengene fra salget går direkte til Grundtvigs  

Kirkes menighedspleje.

Grieg på orglet 
Ny cd med den norske nationalkomponists elskede værker

NYHEDER
Organistassistent Amalie Hersnack Kaad går på barselsorlov i april. I hendes fravær passer Kjartan 

Jósefsson Ognibene orgelbænken.

KONCERTER
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KONCERTER

HIDDEN DIAMONDS
Torsdag den 12. maj kl. 19.30

Alena Walentin (fløjte) og Niklas Johansen (gui-

tar) spiller værker af Katherine Hoover, Claudia 

Montero og Joan Tower. Koncerten er arrangeret 

i samarbejde med Nordvest Klassisk.

Gratis adgang

BØRNEVENLIG KONCERT
Lørdag den 18. juni kl. 12

I forbindelse med Sommerfesten spiller Mads 

Høck en kortere koncert med filmmusik af John 

Williams fra Jurassic Park, Star Wars, Indiana 

Jones mm. Efterfølgende kan interesserede  

blive vist rundt ved orglet.

Gratis adgang

MARIAGUDSTJENESTE
Søndag den 3. april kl. 15  

En festgudstjeneste med musik af Verdi for kor 

og orgel. Mariæ bebudelses dag er en festdag 

 i den danske folkekirke. Det er den dag, Maria 

får at vide af englen Gabriel, at hun er gravid og 

skal føde Guds søn. 

Maria spiller en meget stor rolle i den katolske 

kirke, hvor hun regnes som nærmest ligeså vig-

tig som Jesus selv. Derfor er der skrevet ufatte-

lig meget, ufattelig smuk musik om netop Jom-

fru Maria, som vi sjældent har anledning til at 

synge i den danske folkekirke. 

Til denne gudstjeneste fejrer vi Maria med mu-

sik af den italienske operakomponist Giuseppe 

Verdi, der skriver meget storslået og inderlig 

musik. Dét repertoire passer perfekt til kirkens 

kor, hvor størstedelen af sangerne er professio-

nelle operasangere med en karriere i den dan-

ske operaverden. Amalie Kaad dirigerer kirkens 

kor, og Mads Høck spiller orgel.
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SOMMERFEST
Stor sommerfest lørdag den 18. juni kl. 11-18 

med masser af aktiviteter dagen igennem: fæl-

lessang, koncerter, linedance, karateopvisning, 

mange aktiviteter for børn bl.a. hoppeborg, fis-

kedam og ponyridning, børnekoncert og rund-

visning ved orglet, cafételt med varm mad, tea-

ter, loppemarked, Det Grønne Hjørne og meget 

mere. Program for sommerfesten kan læses på 

www.grundtvigskirke.dk tættere på dagen.

Arrangøren af sommerfesten er Bispebjerg 

Sogns Menighedspleje, som står for det sociale 

arbejde i sognet. Bispebjerg Lokaludvalg støtter 

sommerfesten.

Det Grønne Hjørne
I Det Grønne Hjørne finder du stande og boder 

med tips til gendyrkning af grønt, genbrug af 

forskellige dagligdags ting, smagsprøver bl.a. 

på ”Ukrudt”, en sodavand fremstillet af grønt fra 

lokalområdet. Du kan også se, hvordan hamp 

på forskellig måde kan anvendes, høre om urte-

medicin og meget andet. 

Loppemarked 
Bestil din loppemarkedsstand hos Gitte Blom 

Christensen, e-mail: gitte@gittec.dk, tlf. 81 61 

00 00. En stand koster 300 kr., og man kan leje 

borde (180 cm x 75 cm) for 60 kr. og stole for 20 

kr. pr. stk.

BEGIVENHEDER

AFTENSANG & AFTENSMAD
Tirsdag den 17. maj kl. 17 ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 21. juni kl. 17 ved Vivi Andersen

 

At spise alene er så kedeligt. Ja, faktisk er det 

godt for både appetitten og humøret at spise 

sammen med andre. Vi begynder i kirken med 

en meditativ gudstjeneste med vægt på musik, 

refleksion, stillebøn og salmer. Bagefter går vi  

i krypten og spiser og hygger os sammen.  

Undervejs synger vi fra Højskolesangbogen.  

 

Kom alene eller tag en ven med og mød nye 

mennesker under hyggeligt samvær, hvor der er 

ro til samtale og plads til at synge sine yndlings-

sange sammen med de andre. Alle er velkom-

ne, og tilmelding er ikke nødvendig. Det er gra-

tis at spise med. Der serveres også en vegansk 

ret.
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BEGIVENHEDER

GT-NATKIRKE MED KASPAR COLLING 
NIELSEN
Torsdag den 19. maj kl. 20 

Aftenens gæst er forfatter Kaspar Colling Niel-

sen til en samtale om klima og litteratur med 

udgangspunkt i den 3. skabelsesdag, hvor det 

fortælles, at Gud adskiller vand og land fra hin-

anden. 

Samtalen skal handle om klimaforandringer og 

om kunstens og litteraturens betydning for vo-

res forståelse af verdens udfordringer, og hvil-

ken etik de dermed også er med til at skabe.

GT-NATKIRKE MED MICKEY GJERRIS 
Torsdag den 9. juni kl. 20 

Aftenens gæst er bioetiker og forfatter Mickey 

Gjerris til en samtale om planeter og Gud med 

udgangspunkt i den 4. skabelsesdag, hvor det 

fortælles, at Gud skaber stjerner og månen. 

Samtalen skal handle om, hvilken betydning 

det har/har haft for os mennesker, at vi er gået 

fra at tilbede stjernerne, månen og solen som 

guder til kristendommens mere abstrakte guds-

forståelse. Samt hvordan vi mennesker oplever 

og forstår universet, og hvilken etisk betydning 

det har for os.

GRATIS RUNDVISNINGER I KIRKE OG 
TÅRN
Kom med på rundvisning, hvor en af kirketjener-

ne giver en kort introduktion om Grundtvigs  

Kirkes tilblivelse – og om manden bag det 

mægtige projekt.  Vi ser kirken, krypten og og 

slutter af i tårnets imponerende tømmerkon-

struktion med vid udsigt over København. Det 

foregår på dansk. Mødested i kirken, nærmest 

indgangen.

Det er gratis at deltage, men du skal tilmelde 

dig på www.grundtvigskirke.dk under hver dato.  

RUNDVISNINGER APRIL-JUNI 
Søndag den 10. april kl. 13

Søndag den 29. maj kl. 13

Søndag den 5. juni kl. 13
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BEGIVENHEDER

FORSOMMERUDFLUGT TIL  
NORDSJÆLLAND
Tirsdag den 31. maj kl. 9 til ca. 17

Efter en kort andagt i kirken sætter vi kursen 

mod Nordsjælland. Først besøger vi Esrum Klo-

ster, hvor vi får indblik i, hvordan livet var for de 

munke, der levede i klosteret, og hvorfor så 

mange valgte at gå i kloster i middelalderen. 

Derefter gør vi stop på Fyrkroen i Gilleleje, hvor 

vi får en herlig frokost, mens vi nyder udsigten 

over vandet og måske kan se over til Kullen, 

hvor vi var i efteråret. 

Efter frokosten besøger vi Rudolph Tegners ot-

tekantede museum med hans enorme værker  

i gips, marmor og bronze. Der vil efterfølgende 

være mulighed for at gå rundt i det enestående 

smukke landskab omkring museet – Rusland, 

som det kaldes. Her findes også nogle af Ru-

dolph Tegners skulpturer. Efter Rusland tager  

vi på Linds Kaffebar ved Humlebæk og får kaffe 

og kage. Derefter går turen tilbage mod Bispe-

bjerg.

Turen koster 200 kr. pr. person. Tilmelding og 

betaling på kordegnekontoret fra den 6. april. 

Der kan betales kontant og med MobilePay. 

KIRKENS SOCIALE ARBEJDE – ÅRSMØDE 
Søndag den 1. maj kl. 12 i kirkens krypt

Forkyndelse, undervisning og personlige samta-

ler er kirkens kerneopgaver. Men også afhjælp-

ning af sociale og økonomiske problemer ind-

tager en central placering. Til at varetage disse 

funktioner har kirken en menighedspleje. Alle, 

der har fået et problem af den art, kan henven-

de sig til en af kirkens præster. Henvendelsen 

behandles fortroligt. Vi har ikke ubegrænsede 

midler, men noget har vi. Indtægterne kommer 

bl.a. fra overskuddet fra Caféen ved sommer- 

festen, gaver fra folk, der besøger kirken og  

indsamlinger.

Til årsmødet vil formanden fortælle om, hvad 

der er sket i løbet af det sidste år. Indtil 14 dage 

før mødet kan der stilles forslag til dagsorden-

en. Der fremlægges revideret regnskab. Og så 

har vi brug for nogle frivillige, der vil stille op til 

bestyrelsen, og som derigennem kan være med 

til at præge kirkens sociale arbejde. En nem og 

hurtig måde at komme ind i kirkens arbejde og 

få indflydelse.  

 

Forslag til dagsordenen sendes til formanden 

Vivi Andersen, vga@km.dk, tlf. 31 26 69 51  

senest den 24. april.
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SAMTALER OM SORG – SJÆLESORGS-
GRUPPE I GRUNDTVIGS KIRKE 
Har du mistet et menneske, der stod dig nært, 

kan det være givende at dele sorgen og tanker-

ne med et andet menneske, der er i en lignende 

situation. Det har du mulighed for i Grundtvigs 

Kirke. Samtalerne finder sted i et frirum præget 

af gensidig respekt og indbyrdes tillid. Vi mødes 

på mandage.

 

Tror du, det kan være noget for dig, kan du hen-

vende dig til sorggruppeleder Inge Lise Løkke-

gaard, 26 74 25 21.

MENIGHEDSMØDE
Søndag den 8. maj kl. 11.30

Ved menighedsmødet vil menighedsrådet for-

tælle om, hvad der rører sig i kirken – og hvor vi 

sammen har mulighed for at drøfte, hvordan vi 

bedst er kirke på Bispebjerg. Det er også her, at 

kirkens regnskab bliver gennemgået, og budget-

tet bliver fremlagt. Menighedsmødet kan på sin 

vis sammenlignes med kirkens generalforsam-

ling, dog uden valg af en bestyrelse.  

 

Til mødet vil der være frokost. Alle er velkom-

ne. Der er ikke tilmelding, og det er gratis at 

spise med.

MENIGHEDSRÅDSMØDE
Tirsdag den 18. maj kl. 17.30-21.30 

Menighedsrådsmødet er åbent for alle, dog  

behandles personalesager mv. på lukket møde.

FAMILIEGUDSTJENESTER 
Alle tirsdage kl. 17

Tirsdag den 3. maj ved Vivi Andersen, minikon-

firmanderne medvirker og bliver minikonfirme-

ret i forbindelse med gudstjenesten. 

Tirsdag den 7. juni ved Inge Lise Løkkegaard 

Familiegudstjenesterne er i særlig grad for fa-

milier med børn. De varer en halv times tid og 

begynder kl. 17. Efterfølgende spiser vi sammen 

et godt måltid mad i krypten. Deltagelse er gra-

tis, og tilmelding er ikke nødvendig. 
 
BABYSALMESANG
Babyer kan ikke synge salmer. Men – de kan  

efter kort tid genkende og blive trygge ved  

melodier, de hører mor eller far synge.  

Babysalmesang er hver onsdag kl. 9.30.  

Holdstart og tilmelding på hjemmesiden.

KONFIRMATION 2023
Næste år falder konfirmati-

onerne, som de plejer  

i Grundtvigs Kirke på Bede-

dag og Kristi himmelfarts dag.  

 

Bededag den 5. maj 2023 kl. 11  

ved Inge Lise Løkkegaard  

 

Kristi himmelfarts dag  

den 18. maj 2023 kl. 11  

ved Vibeke Bidstrup  

 

Undervisningen foregår på torsda-

ge. Tilmeldingen, der foregår digitalt, åbner den 

1. april. Tilmelding sker med NemID på kirkens 

hjemmeside. Hvordan man tilmelder sig vil 

fremgå af kirkens hjemmeside, når tid er.

BEGIVENHEDER
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GUDSTJENESTER

APRIL 
Søndag den 3. april
Mariæ Bebudelses dag

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

15.00: Mariagudstjeneste

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 5. april
10.00: Institutionsgudstjeneste

for vuggestuer og mindre børn

ved Vivi Andersen

Onsdag den 6. april
10.00: Institutionsgudstjeneste

for de mindste skoleklasser

ved Vivi Andersen

12.00: Musikandagt

ved Løkkegaard/Høck

Søndag den 10. april
Palmesøndag

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 13. april
12.00: Musikandagt

ved Bidstrup/Kaad

Torsdag den 14. april
Skærtorsdag

17.00: Måltidsgudstjeneste

ved Vibeke Bidstrup

Fredag den 15. april
Langfredag

14.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

Lørdag den 16. april
19.00: Vågeandagt

ved Sven Rune Havsteen

Søndag den 17. april
Påskedag

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen 

 

Fortsættes på næste side

PÅSKE I GRUNDTVIGS KIRKE 
Hele følelsesregistret er med dybe eksistentielle anliggender  

i spil i ugen op til påske og i påskedagene. Det handler om liv 

og død, venskab og nærhed, svigt og frygt, ondskab og god-

hed, sorg og fortvivlelse, modløshed og håb, jublende glæde 

og almægtig og grænseløs kærlighed. 

Palmesøndag Vi markerer Jesu indtog i Jerusalem med jubel 

og hyldestråb som en ouverture til et requiem. 

Skærtorsdag Kom med til en stemningsfuld skærtorsdags-

gudstjeneste med middag nede i kirkens krypt. Til gudstjene-

sten vil vi spise sammen, ligesom disciplene gjorde den gang, 

den første nadver blev indstiftet. Til middagen vil der både 

være lam og et vegansk alternativ. Alle er meget velkomne, 

og der er ikke tilmelding. 

Langfredag På denne dag markerer vi Jesu død på korset. 

Gudstjenesten omhandler lidelseshistorien og bærer præg af 

sorg og eftertanke.

Lørdag Påskelørdag er der aftenandagt. Her våges der i an-

ledning af Jesu død på korset, og man forbereder sig på På-

skedags opstandelsesbudskab med salmer, tekstlæsninger og 

musik.

Påskedag er kirkens største festdag, hvor vi fejrer underet 

over alle undere, at Jesus opstår fra de døde, og at døden der-

for heller ikke i nogen udgave kan blive det sidste for os.  

Anden Påskedag Vi fortsætter med at fejre opstandelsen, og 

at påsken fortsætter ud i hverdagen.

PÅSKEGUDSTJENESTER FOR BØRN
Påskehistorien fortalt for børn, men alle er velkomne. 

Tirsdag den 5. april kl. 10 for vuggestuer og mindre børn  

ved Vivi Andersen 

Onsdag den 6. april kl. 10 for de mindste skoleklasser  

ved Vivi Andersen
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Mandag den 18. april
Anden påskedag

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 20. april
12.00: Musikandagt

ved Andersen/Høck

Søndag den 24. april
1.søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 27. april
12.00: Musikandagt

ved Andersen/Høck

MAJ
Søndag den 1. maj
2. søndag efter påske 

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

13.00: Babysalmesangs- 

gudstjeneste  

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 3. maj
17.00: Familiegudstjeneste

ved Vivi Andersen

Onsdag den 4. maj
12.00: Musikandagt

ved Andersen/Ognibene

Søndag den 8. maj
3. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 11. maj
12.00: Musikandagt

ved Bidstrup/Høck

Fredag den 13. maj
Bededag

11.00: Konfirmation

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 15. maj
4. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 17. maj
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 18. maj
12.00: Musikandagt

ved Løkkegaard/Høck

Søndag den 22. maj
5. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 25. maj
12.00: Musikandagt

ved Andersen/Ognibene

Torsdag den 26. maj
Kristi himmelfarts dag

11.00: Konfirmation

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 29. maj
6. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

JUNI 

Onsdag den 1. juni
12.00: Musikandagt

ved Bidstrup/Høck

Søndag den 5. juni
Pinsedag

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Mandag den 6. juni
Anden pinsedag

ved kirkens præster

Tirsdag den 7. juni
17.00: Familiegudstjeneste

ved Inge Lise Løkkegaard 

Onsdag den 8. juni
12.00: Musikandagt

ved Bidstrup/Høck 

Søndag den 12. juni
Trinitatis søndag

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 15. juni
12.00: Musikandagt

ved Løkkegaard/Ognibene

Søndag den 19. juni
1. søndag efter Trinitatis

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 21. juni
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Vivi Andersen

Onsdag den 22. juni
12.00: Musikandagt

ved Andersen/Høck

Søndag den 26. juni
2. søndag efter Trinitatis

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 29. juni
12.00: Musikandagt

ved Bidstrup/Høck

GUDSTJENESTER PÅ  
BISPEBJERGHJEMMET
 

Følgende tirsdage kl. 14

12. april ved Vivi Andersen 

10. maj ved Inge Lise Løkke- 

gaard

14. juni ved Vibeke Bidstrup 

 

Alle er velkomne til disse 

gudstjenester.

GUDSTJENESTER
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Som medlem af menighedsrådet er det 

naturligt for mig at fortælle lidt om mit 

forhold til kristendommen, til Grundtvig 

og til Grundtvigs Kirke. 

Min farfar var provst i Sct. Bendts Kirke i Ring-

sted. En dejlig bedstefar der elskede, når børn 

og børnebørn besøgte præstegården, og der var 

liv og glade dage. Vi var ti børnebørn. Farfar så 

gerne, at vi børnebørn deltog i højmessen om 

søndagen. Jeg glemmer det aldrig. Så sad vi  

unger på en bænk – lidt tilbage i kirken. Jeg var 

vel 5-6 år, og jeg husker, at jeg var benovet over 

den store kirke, og jeg husker min farfars patri-

arkalske stemme fra prædikestolen. 

Efter nogle år gik det op for mig, at min familie 

var grundtvigianere. Menneske først. Det krist-

ne budskab, den folkelige nærhed og det lyse 

sind var grundlaget. Så begyndte jeg at interes-

sere mig for Grundtvig. Han har lagt navn til så 

mange af salmerne i salmebogen, og så er han 

barnefødt 10 kilometer fra, hvor jeg voksede op  

i Sydsjælland. Jeg skrev en stil om Grundtvig  

i realskolen. Jo ældre jeg blev, jo mere blev jeg 

opmærksom på Grundtvigs storhed. Som filo-

sof, præst, folkeoplyser og salmeskriver var 

Grundtvig en markant ener. I udlandet ved  

man udmærket, hvem Grundtvig er. 

Det var naturligt for mig, da jeg flyttede til Em-

drup/Bispebjerg at søge til Grundtvigs Kirke.  

Jeg kan sige, at jeg hver dag går en tur sammen 

med Grundtvig, og vi diskuterer vigtige spørgs-

mål. Det sker, at vi ikke er helt enige, men vi 

har stor respekt for hinandens synspunkter. Jeg 

trives rigtig fint med det. 

Da Grundtvig døde i 1872, var den danske be-

folkning heldigvis opsat på, at der skulle rejses 

et minde for den åndelige gigant. Politiske og 

økonomiske argumenter blev fremført, og for-

skellige forslag blev lagt frem. I dag må så vi 

prise os lykkelige over, at det lykkedes at få en 

sand mester til at tegne det endelige forslag, 

nemlig den mindekirke, som vi i dag kan glæde 

os over. 

Det arkitektoniske er i en klasse for sig selv. Ar-

kitekten Peder Vilhelm Jensen-Klint fortjener at 

blive benævnt som et kunstnerisk geni. Han 

tegnede en kirke, som er Grundtvig værdig, ud-

ført efter de bedste håndværksmæssige tradi-

tioner. Smukke linjer, stor respekt for byggema-

terialerne og fuldført af virkelige fagfolk.

 Jeg er sikker på, at Grundtvig glæder sig over 

sin kirke, nu hvor han hviler sig på Claras kirke-

gård på Køge Ås. Jeg opfatter Grundtvig som en 

af Danmarks helt store sønner. Derfor!

Anders Beck, 

medlem af menighedsrådet i Grundtvigs Kirke 

 

Anders Beck vil fremover skrive "Bag om 

Grundtvigs Kirke". Tak til kirketjener Philip  

Dysted Frank for tidligere klummer. 

Hvorfor Grundtvig?

BAG OM GRUNDTVIGS KIRKE


